JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 715, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 CESSAR a pedido, os efeitos

da PORTARIA Nº. 1051 DE 10 DE ABRIL DE 2024, que DECLAROU a vacância do cargo de

AUXILIAR ADMINISTRAIVO, do(a) servidor (a) NORMANDO RIBEIRO LOPES, matrícula 43465.

Autorizado o retorno às suas atividades, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 716, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NORMANDO RIBEIRO LOPES, matrícula 43465, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 717, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEILA DE ABREU, matrícula 53255, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a)

na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 718, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DEUSA DE JESUS ALMEIDA, matrícula 52574, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 19

DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 719, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MARIANA LUIZA SANTOS,portador (a) da cédula de identidade RG. 49.659.368-7 e CPF.

nº.417.786.838-86, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 722, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS, matrícula 52249, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 723, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LIETE ANTUNES ARAUJO DOS SANTOS, matrícula 53441, do cargo de AGENTE DE

APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 724, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EVELLYN GOMES SIQUEIRA MARCAL, matrícula 52755, do cargo de FISCAL DE

TRIBUTOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 725, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EMILLY THAISY MACIEL SILVA, matrícula 50203, do cargo de TECNICO DE

RADIOLOGIA, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 726, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SULAMITA JHESSICA DOS SANTOS ALMEIDA, matrícula 43600, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 727, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

MARCOS ATHAYDE FERREIRA DE SOUZA, matrícula 53185, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

19 DE FEVEREIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 728, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JOSE ALBERTO MARTINS DOS SANTOS, matrícula 53174, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

19 DE FEVEREIRO DE 2025.

Carapicuíba, 21 de fevereiro de 2025.